
COPIA

DECRETO

N. 1 DEL 11/01/2022

OGGETTO: Attribuzione alla Dott.ssa Enrica Pietra Caprina delle funzioni di Vice-Segretario dell'Ente.

L'anno duemilaventidue addì 11 del mese di gennaio il Sindaco Antolini Adelio

DECRETA

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni, in particolare l’art. 97 comma 5;

Visto il D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i;

Visto l’art. 42 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e modificato
con deliberazioni consiliari n. 50 del 08.06.2006 e n. 78 del 23.07.2012 che prevede che “all’interno
dell’apparato amministrativo dell’Ente tra il personale di Categoria D in possesso dei titoli di studio previsti
dalla normativa vigente per l’accesso alla carriera di Segretario Comunale, il Sindaco previo parere della
Giunta può individuare e nominare un Vice Segretario il quale, ove nominato, in caso di temporanea assenza o
impedimento del Segretario generale esercita le relative funzioni secondo le previsione del Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi”;

Visto l’art. 20 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che disciplina l’attribuzione, da parte
del Sindaco, delle funzioni del Segretario Generale in caso di impedimento o assenza dello stesso per un
periodo non superiore a gg. 30, ad un dirigente di area funzionale amministrativa, e in caso di motivata
indisponibilità da parte dei Dirigenti, le funzioni di supplenza
possono essere eccezionalmente affidate ad un facente funzioni individuato tra i funzionari direttivi e munito,
oltre che di diploma di laurea, di idonea professionalità di tipo legale;

Ritenuto, pertanto, di dare applicazione alla suindicata previsione del Regolamento individuando, tra i
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa dell’Ente, la figura di Vice segretario, in caso di assenza o
impedimento del Segretario Generale;

Considerato che la Dott.ssa Enrica Pietra Caprina, titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi al
cittadino, ha i requisiti necessari per l’attribuzione delle funzioni di Vice Segretario dell’Ente ed è in possesso
del titolo di studio richiesto per l’accesso alla carriera di Segretario Generale;

Visto il parere favorevole espresso in calce al presente atto da parte degli Assessori Comunali in carica;

Ritenuto pertanto di attribuire alla stessa le funzioni di Vice Segretario;



D E C R E T A

1. Di individuare, per le motivazioni indicate in premessa, quale figura idonea a ricoprire il ruolo di
Vicesegretario del Comune di Collesalvetti la Dott.ssa Enrica Pietra Caprina titolare di posizione
organizzativa dell’Area Servizi al cittadino, in possesso dei titoli di studio richiesti e della necessaria
competenza professionale;

2. L’incarico avrà efficacia dalla data di accettazione da parte della Dott.ssa Enrica Pietra Caprina;

3. Di precisare che, per effetto del presente provvedimento, nell’esercizio della funzione
vicaria la Dott.ssa Enrica Pietra Caprina coadiuva il Segretario Comunale titolare nell’espletamento
delle sue funzioni e lo sostituisce in caso di assenza e/o impedimento, attenendosi alle direttive
impartite dal Sindaco e dal Segretario medesimo;

4. Di dare mandato all’Ufficio Segreteria affinché il presente decreto sia reso noto a tutto il personale
comunale e sia pubblicato per 15 giorni all’Albo pretorio comunale e nella sezione “Amministrazione
trasparente - incarichi amministrativi di vertice” per la durata stabilita dalla legge.

5. Di comunicare il presente decreto, per opportuna conoscenza, al Ministero dell’Interno – Ex Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali – Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Firenze – Sezione
regionale Toscana;

Gli Assessori Comunali, esprimono parere favorevole:

Andrea Crespolini: __________________________

Sara Paoli: _____________________________

Mila Giommetti: ____________________________

Mascia Vannozzi: ___________________________

Per accettazione:
Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

______________________________



Sindaco
f.to ANTOLINI ADELIO


